HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /TTr-TT HĐND  Tuần Giáo, ngày 09 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi bổ sung một sổ điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyển địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Nghị quyết số 1206/2016/NQ-UBTVQHỉ3, ngày 13 tháng 5 năm 2016

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về chế độ chi, chính sách và các điều kiện

đảm bảo hoạt động của đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngán sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm. 2016 của Bộ Tài

chính quy định chỉ tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định 163/2016/NĐ-

CP của Chính phủ quy định chi tiết thỉ hành một số điều của Luật Ngân sách nhà

nước;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2022/NQ-HĐND, ngày 09 tháng 12 năm 2022 Quy

định chế độ, chính sách, mức chi bảo đảm hoạt động của Hội đồng nhân dân các

cấp tỉnh Điện Biên;

Thường trực HĐND huyện Tuần Giáo lập dự toán kinh phí chi hoạt động của

HĐND huyện năm 2024 như sau:

I. Tình hình thực hiện kinh phí hoạt động năm 2023

Năm 2023, Thường trực HĐND huyện đã chỉ đạo Văn phòng HĐND và HĐND

huyện quản lý, sử dụng nguồn kinh phí được giao tiết kiệm, hiệu quả và bảo đảm chi

đầy đủ các nội dung theo chế độ quy định, phục vụ kịp thời hoạt động của HĐND,

Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu

HĐND huyện theo chương trình, kế hoạch đã đề ra, cụ thể:

1. Kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện (bao gồm cả kinh phí chi

thường xuyên của HĐND huyện) được phân bổ là 2.624.122.000 đông (Hai tỷ sáu

trăm hai mươi bốn triệu một trăm hai mươi hai nghìn đồng chẵn), trong đó:

a) Kinh phí tự chủ: 260.712.000 đồng (Hai trăm sáu mươi triệu bảy trăm mười

hai nghìn đồng chẵn).

2

b) Kinh phí không tự chủ: 2.363.410.000 đồng (Hai tỷ ba trăm sáu mươi ba

triệu bốn trăm mười nghìn đồng chẵn).

2. Kết quả thực hiện (tính đến ngày 30/11/2023):

a) Kinh phí tự chủ: 197.580.000 đồng(Một trăm chín mươi bảy triệu năm trăm

tám mươi nghìn đồng chẵn).

b) Kinh phí không tự chủ: 1.984.167.000 đồng (Một tỷ chín trăm tám mươi bốn

triệu một trăm sáu mươi bảy nghìn đồng chẵn).

(Có biểu chi tiết kèm theo).

II. Về dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm 2024

Căn cứ chế độ chính sách hiện hành, chương trình hoạt động của HĐND,

Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND, Thường trực HĐND

huyện dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện (bao gồm cả kinh phí chi thường

xuyên của Đại biểu  Hội đồng nhân dân huyện) năm 2024 là 2.285.120.000 đồng

(Hai tỷ hai trăm tám mươi lăm triệu một trăm hai mươi nghìn đồng chẵn), trong đó:

1. Kinh phí tự chủ: 285.120.000 đồng (Hai trăm tám mươi lăm triệu một trăm

hai mươi nghìn đồng chẵn).

2. Kinh phí không tự chủ: 2.000.000.000 đồng (Hai tỷ đồng chẵn).

(Có biểu chi tiết kèm theo).

Trên đây là Tờ trình về Dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm

2024, Thường trực HĐND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- TT Huyện uỷ (b/c);

- UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện, khóa XXI;

- Các ban của HĐND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VP.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2023-12-11T08:34:53+0700

		2023-12-11T09:19:52+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-12-11T09:20:17+0700